[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
19 февраля 2015 г.   №  402
Об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса

им. В.И. Вернадского.
В соответствии с планом работы департамента образования и науки Брянской области и во исполнение приказа от 08.10.2014г. № 1911                  «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса                       им. В.И.Вернадского» с 01 октября 2014 года по 31 января 2015 года проведен региональный этап Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского.
В конкурсе приняли участие 35 учащихся из 11 муниципальных городов и районов области.
Оргкомитет отмечает высокий уровень исследовательских работ, представленных учащимися  Брянского, Новозыбковского, Дятьковского  районов, г. Брянска и г.Стародуба.
Вместе с тем некоторые авторы исследовательских работ не учли требований Положения о конкурсе: цели и задачи не соответствуют заявленной проблеме и изучаемой теме; нет владения методикой исследования, наличия собственных данных, анализа, выводов, отсутствуют практическая значимость и новизна исследований. Многие работы заимствованы из источников, на которые нет ссылок.
Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса                             им. В.И.Вернадского показал перспективы и значимость духовно-нравственного, экологического и интеллектуального развития школьников посредством приобщения к традициям российской научной школы.

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса                         им. В.И.Вернадского»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров регионального этапа Всероссийского конкурса        им. В.И.Вернадского (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров регионального этапа Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского (Приложение 2).

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области И.И. Потворова.

Директор департамента

В.Н.Оборотов
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу №  402
от  19 февраля 2015г.
РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса

им. В.И.Вернадского.

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса                   им. В.И.Вернадского, жюри приняло решение:

I. Присудить:

	в номинации «Обществознание»

	1 место
	- - Гладунец Дарине, Ребенок Алине, учащимся 8 класса МБОУ «Новобобовичская средняя общеобразовательная школа» Новозыбковского района, авторам работы «Храм Архангела Михаила» (руководитель – Галанов А.А.);

	1 место
	  - Боброву Никите, учащемуся МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы» г.Брянска, автору работы «Виктор Федорович Голубев – директор и председатель правления акционерного общества Брянского завода, меценат Бежицы» (руководитель – Скороход Г.Н.);

	2 место
	- - Осипенко Игорю, учащемуся 8 класса МОУ «Верещакская средняя общеобразовательная школа» Новозыбковского района, автору работы «Роль храма Рождества Христова и духовенства Новозыбковского Благочиния в духовно-нравственном воспитании и просвещении жителей села Верещаки (руководитель – Баханцов Н.Г.);

	3 место
	- - Карпуновой Анастасии, учащейся 8 класса МБОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №1», автору работы «Еврейское население как часть национального состава Стародубщины» (руководитель – Сиваков Д.А.);

	3 место
	- - Киваевой Юлии, учащейся 9 класса МБОУ «Шумаровская средняя общеобразовательная школа» Мглинского района, автору работы «Антропонимикон казаков и история казачества на территории Шумаровской курени (Мглинская сотня) в XVII – XVIII веках» (руководитель – Казеко И.С.);

	в номинации «Загрязнение сред обитания»

	2 место
	- - Гардюта Дарье, учащейся 11 класса МБОУ «Гимназия №7» г.Брянска, автору работы «Исследование качества воды, потребляемой жителями Советского района города Брянска» (руководитель – Кобытева Е.И.);

	3 место
	  - Боровых Надежде, учащейся 11 класса МБОУ «Бочаровская средняя общеобразовательная школа» Комаричского района, автору работы «Исследование загрязнения атмосферного воздуха методом лихеноиндикации» (руководитель – Струкова В.И.);

	в номинации «Биология»

	3 место

3 место

	-Евсееву Ивану, учащемуся 9 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Бытошь» Дятьковского района, автору работы «Микрофлора человека и ее реакция на фитонциды» (руководитель – Кирюшина В.К.);

-Швайковской Юлии, учащейся 9 класса МАОУ «Дятьковская городская гимназия», автору работы «Изучение влияния газированных напитков на структуры органического и неорганического происхождения» (руководитель – Асташина С.В.);

	3 место
	  -Воропаевой Татьяне, учащейся 8 класса МБОУ «Смольянская средняя общеобразовательная школа» Брянского района, автору работы «Прекрасная «незнакомка»  - петуния» (руководитель – Туркова И.И.);

II. Наградить грамотой департамента образования и науки Брянской области Смирнова Виктора, учащегося 8 класса ГБОУ «Мглинская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей VII вида, автора работы «Наши соседи – деревенские ласточки» (руководитель – Лещёва Л.А., учитель химии и биологии), за практический характер исследовательских работ.
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу №  402
от  19 февраля 2015г.
Список педагогических работников,

подготовивших победителей и призеров регионального этапа

Всероссийского конкурса  им. В.И.Вернадского.
1. Асташина Светлана Владимировна, учитель географии и биологии МАОУ «Дятьковская городская гимназия»;

2. Баханцов Николай Григорьевич, учитель истории МОУ «Верещакская средняя общеобразовательная школа» Новозыбковского района;

3. Галанов Александр Анатольевич, учитель географии МБОУ «Новобобовичская средняя общеобразовательная школа» Новозыбковского района;

4. Казеко Инга Стефановна, учитель истории и обществознания МБОУ «Шумаровская средняя общеобразовательная школа» Мглинского района;

5. Кирюшина Вера Константиновна, учитель биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Бытошь» Дятьковского района;

6. Кобытева Елена Ивановна, учитель химии МБОУ «Гимназия №7» г.Брянска;
7. Сиваков Денис Александрович, учитель общественных дисциплин МБОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №1»;

8. Скороход Галина Николаевна, воспитатель детского клуба «Радуга» МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы» г.Брянска;

9. Струкова Валентина Ивановна, учитель биологии МБОУ «Бочаровская средняя общеобразовательная школа» Комаричского района;

10. Туркова Ирина Ивановна, учитель биологии МБОУ «Смольянская средняя общеобразовательная школа» Брянского района.

PAGE